

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for different locations: W miejscu, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech, W Austro-Węgrzech.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) nadesłać należy do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcyi i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484

Rekopisów nadsyłanych Redakcyi nie zwraca.

W Łwowie sprzedaż numerów po 12 hl.: w Biurze Dzienników A. Olezowskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Pleina, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamieszkałą: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca wiersza...

Znów bez rezultatu!

Przebieg rokowań ugodowych z Węgrami uraga w dalszym ciągu wszelkim przewidywaniom, zapowiedziom i rzekomom „najlepszym informacjom“... Czy nadzieje te się spełnią, tego na razie jeszcze nie chcilibyśmy przesądzać.

Błędy rewolucyj rosyjskiej.

Przyczyny obecnej reakcyi są bardzo złożone i leżą głęboko w charakterze narodu rosyjskiego... Nieporozumienie to było głównym źródłem wszystkich błędów rewolucyj, które obecnie mszczą się na niej bardzo dotkliwie.

Wych gmachów szkolnych została rozwiązana w sposób zgodny z zapatrzywaniem komisji... Co do stypendyów w szkolnych podnosi komisya, że mimo wielkiej ilości zapisów stypendyjnych czuć dają brak stypendyów dla najlepszych uczniów bez ograniczeń...

rowskich arcydzieł o tyle dobre, iż zdolali dać raczej publiczności wyobrażenie dostateczne o wspaniałości tworu i właściwości stylu wielkiego mistrza... Sąd ogólny o dotychczasowej działalności dyrekcji p. Ludwika Hellera musi tedy, stosownie do podanych powyżej uwag, wogóle wypaść zupełnie zadawalniająco...

Z kresów bukowskińskich. Czerniowce, 17 września. (Partya chrześc.-społeczna na Bukowinie. Sejm bukowskiński i jego prace. Polacy w Sejmie. Reformy bukowskińskie. Nowa partya. Tragedja Polonii. Ulgi paszportowe. Goście rumuńscy. Manifestacja socjalistyczna.)

Sprawy sejmowe.

Z przedłożonego przez komisję szkolną sprawozdania o czynnościach Wydziału krajowego w zakresie spraw szkolnych stypendyjnych i artystycznych, zasięgująca na podniesienie pewne dyrektywy, jakie komisya stawia Wydziałowi, pozostawiając mu wyłączenie odpowiedzialność w kwestyach administracyjnych.

Fragment z powieści Juliusza Słowackiego.

Fragment ten drukowany był w tygodniku p. „Warta“ w roku 1883 nr 452. Poszedł on prawie zupełnie w zapomnienie, jak wiele innych rzeczy Słowackiego, tamże z autografu drukowanych, a niewzględnionych, niewiadomo dlaczego, przez krytyków i komentatorów Słowackiego. Szkic, który tu podajemy, nie był również objęty żadnym wydaniem dzieł poety.

razu nieprzyjaciół. Gesie więc pióro jest bronią moja i tarczą moją... i pociecha w tyłu złych okolicznościach. Więc: O, gesie pióro!... Zdecydowałem się — pisać romans. W romansie będzie podróż... W podróży będą wypadki miłosne, awantury i filozofia...

królowej drewnianej patrzyła prosto szklane i i wytrzeszczone na Rzym... Spojrzawszy z przodu, rzekłbyś, że na jej głowie z korony wyraża obeliskowy komin... i rzuca w tył długim, czarnym dymu warkoczem...

Pan Alfons patrzy na nie... Westchnął i zapalił cygaro... Wtem wiatr skłębził tuman dymu — zniżył go i nakrył nim, jak czarnym rozjadem, posągową grupę różnej płci wajażerów, stojących na samym zadzie... Wszczął się krzyk niewieści — zamieszanie; skry, ognia córki, i biały Ewy córki, pogodzić się ze sobą nie mogły...

polski*) apetyt, pan Alfons, idący za pierwszym pędem serca, chciał zdjąć z głowy pana Hrabiego Respekta perukę i rzucić ją ludożerowi zamiast serwetu, aby po zjedzeniu cygara obtarł głowę... Obaj poznali się na sobie i przyznali się w duchu do dyplomatycznych zdolności...

* Wielki. ** Miał czem obetrzeć usta czerwone. *** Ogonek. (C. d. n.)

